令和７年２月２６日

事業主 各位

長野公共職業安定所長

「令和８年３月新規学校卒業者対象求人手続き説明会」の開催について

労働行政の業務運営につきましては、平素から格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて、令和８年３月新規学校卒業者を対象とする求人については、本年２月１日から既に大学等

卒業者を対象とする求人申込の受付を開始しており、４月１日以降の求人公開を予定しております。

 また、本年６月１日からは高等学校卒業者を対象とする求人申込の受付を開始する予定としてお

ります。

そのため、これら新規学校卒業者を対象とする求人手続きに関して、留意事項等の周知を図るた

め、管内事業所を対象として、下記のとおり標記説明会を開催いたします。

つきましては、人事労務担当者様の標記説明会への御出席について、何卒ご配意を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和７年４月２３日（水）１４時３０分～１６時２０分（受付開始：１４時００分）

２ 場 所  長野市若里市民文化ホール

（長野市若里３－２２－２ 電話０２６－２２３－２２２３）

３ 説明予定内容

（１）求人活動の日程・求人手続きにおける留意点について

（２）インターンシップの取扱い等について

（３）ユースエール認定・若者応援宣言ふるさと企業について  ほか

４ その他

（１）参加を希望される場合は、令和７年４月７日（月）までにハローワーク長野ホームペー

ジ（https://jsite.mhlw.go.jp/nagano-roudoukyoku/anteisyo/anteisyo01.html）から

別紙「参加申込書」をダウンロードし、ハローワーク長野あてメール送信等によりお申

し込みください。

（２）資料のみご希望の場合は、標記説明会開催後、ハローワーク長野事業所部門窓口にて配

布いたします。

【お問い合わせ先】ハローワーク長野 事業所部門

電 話：０２６－２２８-１３００（３１＃）

【参加申込用ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ】nagano-anteisho☆mhlw.go.jp

メールアドレスの「☆」を「＠」にして送信願います。